
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 19. 2. 2015 
Naše č. j.: ŽP/1844/15 
Spis. zn.: ZN/712/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 5. 3. 2015 

Sdělení k záměru „Rekonstrukce Muzeum Rabštejn nad Střelou, č. p. 10 – ČOV 
BIOX 10 SBR“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 23. 2. 2015 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce 
Muzeum Rabštejn nad Střelou, č. p. 10 – ČOV BIOX 10 SBR“. 

Oznamovatel: Nadační fond Muzeum Rabštejn nad Střelou, PhDr. Robert 
Terrich, Plzeňská 420, 270 33 Jesenice 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Jana Baumgärtlová, Sokolovská 30, 
360 05 Karlovy Vary 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je umístění nové technologie ČOV 
včetně kanalizačního potrubí na území města Manětín, v městské části Rabštejn 
nad Střelou, konkrétně na pozemku parc. č. 9/2, 30/2 a 96/2 v k.ú. Rabštejn 
nad Střelou (jedná se o umístění nové ČOV pro  objekt Muzea Rabštejn nad Střelou 
č. p. 10 včetně provedení kanalizačního potrubí). 

V předloženém projektu se jedná o demontáž stávající již dožité ČOV, včetně 
kanalizačního potrubí svedeného do řeky Střely a montáž (osazení v místě stávající 
ČOV) nové ČOV typu BIOX 10 SBR, včetně vedení nového kanalizačního potrubí 
ve stejné trase a provedení vyústi do řeky Střely. Kapacita ČOV BIOX 10 SBR činí 
1 – 10 EO (0,06 – max. 0,7 kg BSK5/den). Hydraulická kapacita činí max. 1,5 m3/den. 
Dále bude realizována přípojka kanalizace PE 100, SDR17 o DN 50 a PVC 
SN8-DN150, délky 2,7 m a odpadní kanalizace od ČOV – PE100 SDR17, délky 
cca 70,0 m. 

Záměr „Rekonstrukce Muzeum Rabštejn nad Střelou, č. p. 10 – ČOV 
BIOX 10 SBR“ je podlimitním záměrem k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 
do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším 
než 500 mm), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Vážená paní 
Jana Baumgärtlová 
Sokolovská 30 
360 05  KARLOVY VARY 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 3. 3. 2015 pod č. j.: ŽP/2088/15 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Manětín, stavební úřad, vydal dne 28. 12. 2009 
pod č. j.: SÚ/442,443/2009 rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení 
na stavbu „Stavební úpravy č. p. 10 – Manětín, Rabštejn nad Střelou č. p. 10“, která 
mimo jiné obsahovala repasovanou ČOV a kanalizační potrubí – přepad z ČOV. 
Vzhledem k nevyhovujícímu stavu stávající ČOV dojde k její náhradě za nové 
technologické zařízení ČOV typu BIOX 10 SBR (s osazením v místě stávající ČOV). 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Rekonstrukce Muzeum Rabštejn 
nad Střelou, č. p. 10 – ČOV BIOX 10 SBR“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 

Přílohy:  projektová dokumentace zpět 

  sdělení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


